
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 18.02.2021                 р.п. Дмитриевка                      №75   
 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского района 
«Социальная поддержка граждан», утверждённую постановлением админист-
рации района от 27.11.2017 №691  
 

В связи с корректировкой финансирования муниципальной программы 
Никифоровского района «Социальная поддержка граждан», администрация 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Никифоровского района «Соци-
альная поддержка граждан» (далее – Программа), утверждённую постановле-
нием администрации района от 27.11.2017 №691 «Об утверждении муници-
пальной программы «Социальная поддержка граждан» (с изменениями от 
31.10.2019 №527, 26.03.2020 №156, 27.11.2020 №558), следующие изменения:  

1.1. в паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирова-
ния муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объёмы и источники финан-
сирования муниципальной  
программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 
программы в 2018 - 2024 гг. за счёт всех источ-
ников финансирования – 6353,6  тыс. рублей: 
2018 год – 70,0 тыс. рублей; 
2019 год – 81,2 тыс. рублей; 
2020 год – 1116,8 тыс. рублей; 
2021 год – 2462,8 тыс. рублей; 
2022 год – 2462,8 тыс. рублей; 
2023 год – 90,0 тыс. рублей; 
2024 год – 70,0 тыс. рублей. 
в том числе: 
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей. 
областной бюджет – 5793,6 тыс. рублей: 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 11,2 тыс. рублей; 
2020 – 1036, 8 тыс. рублей; 
2021 – 2372,8 тыс. рублей; 
2022 год – 2372,8 тыс. рублей; 



2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
районный бюджет – 70,0 тыс. рублей: 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 – 10,0 тыс. рублей; 
2021 – 20,0 тыс. рублей; 
2022 год – 20,0 тыс. рублей; 
2023 год – 20,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
внебюджетные источники – 490,0 тыс. рублей: 
 2018 год – 70,0 тыс. рублей; 
2019 год – 70,0 тыс. рублей; 
2020 – 70,0 тыс. рублей; 
2021 – 70,0 тыс. рублей; 
2022 год – 70,0 тыс. рублей; 
2023 год – 70,0 тыс. рублей; 
2024 год – 70,0 тыс. рублей. 

  
   

 1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно Приложению №1. 

 1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан» за счёт всех источников финансирования изложить в 
новой редакции согласно Приложению №2. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», разместить  на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину. 

 
 
 
Глава района                        Е.В. Голенков 
 
В.А. Попова 
30-0-74



Приложение №1 
к постановлению  

           администрации района  
от      18.02.2021 №75 

 Приложение №2  
                                                             к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                   «Социальная поддержка граждан» 
  

 
Перечень мероприятий муниципальной программы "Социальная поддержка граждан"  

 
Наименование 
основного ме-
роприятия, ме-

роприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты  Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.  

наименование единица 
измере-

ния 

значение по го-
дам 

Всего феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

област-
ной 

бюджет 

район-
ный 

бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 
1. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

1.1. Основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 
1. 1.1. Осущест-
вление едино-
временной вы-
платы женщи-
нам,  постоянно 
проживающим 
на территории 
Никифоровско-
го района, ро-
дившим ребён-
ка в возрасте до 
25 лет в период 
с 1 января 2018 

Отдел культуры, 
по делам моло-
дёжи, физиче-
ской культуры и 
архивного дела 
администрации 
района; 
отдел ЗАГС ад-
министрации 
района 
 

Количество женщин, по-
лучивших единовремен-
ную денежную выплату 

человек 2018 6 60,0 0 0 0 60,0 

2019 6 60,0 0 0 0 60,0 

2020 6 60,0 0 0 0 60,0 

2021 6 60,0 0 0 0 60,0 

2022 6 60,0 0 0 0 60,0 

2023 6 60,0 0 0 0 60,0 

2024 6 60,0 0 0 0 60,0 



года по 31 де-
кабря 2020 года, 
и получившим 
свидетельство о 
рождении ре-
бёнка в органах 
ЗАГС Никифо-
ровского рай-
она.    

      

1.1.2. Оказание 
социальной ад-
ресной матери-
альной помощи 
гражданам, 
имеющим зва-
ние «Почётный 
гражданин Ни-
кифоровского 
района» 

Отдел культуры, 
по дела молодё-
жи, физической 
культуры и ар-
хивного дела  
администрации 
района 
 
 

Количество граждан, 
имеющих звание «Почёт-
ный гражданин Никифо-
ровского района», полу-
чивших материальную 
помощь 

человек 2018 4 10,0 0 0 0 10,0 
2019 4 10,0 0 0 0 10,0 
2020 4 10,0 0 0 0 10,0 
2021 4 10,0 0 0 0 10,0 
2022 4 10,0 0 0 0 10,0 
2023 4 10,0 0 0 0 10,0 
2024 4 10,0 0 0 0 10,0 

1.1.3. Оказание 
единовремен-
ной материаль-
ной помощи 
гражданам Ни-
кифоровского 
района 

Отдел культуры, 
по делам моло-
дёжи, физиче-
ской культуры и 
архивного дела 
администрации 
района 

Количество граждан Ни-
кифоровского района, 
которым оказана едино-
временная материальная 
помощь 

человек 2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 20 10,0 0 0 10,0 0 
2021 20 20,0 0 0 20,0 0 
2022 20 20,0 0 0 20,0 0 
2023 20 20,0 0 0 20,0 0 

    2024 20 0 0 0 0 0 
1.2. Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»  

1.2.1. Предос-
тавление бес-
платного проез-
да для обучаю-
щихся в образо-
вательных ор-

Отдел образова-
ния админист-
рации района 

Доля обучающихся в об-
разовательных организа-
циях и организациях 
профессионального обра-
зования, которым пре-
доставляется бесплатный 

процен-
ты 

2018 0 0 0 0 0 0 
2019 100 11,2 0 11,2 0 0 
2020 100 20,0 0 20,0 0 0 
2021 100 85,0 0 85,0 0 0 
2022 100 85,0 0 85,0 0 0 



ганизациях и 
организациях 
профессио-
нального обра-
зования в соот-
ветствии с За-
коном Тамбов-
ской области от 
16.05.2011 
№11-З «О соци-
альной под-
держке много-
детных семей в 
Тамбовской об-
ласти» 

проезд  в соответствии с 
Законом Тамбовской об-
ласти от 16.05.2011 №11-
З «О социальной под-
держке многодетных се-
мей в Тамбовской облас-
ти» 

2023 100 0 0 0 0 0 
2024 100 0 0 0 0 0 

1.2.2. Обеспе-
чение мер соци-
альной под-
держки много-
детных семей в 
части предос-
тавления скид-
ки по оплате за 
присмотр и 
уход за детьми 
в образователь-
ных организа-
циях, реали-
зующих обра-
зовательную 
программу до-
школьного об-
разования  

Отдел образова-
ния админист-
рации района 

Доля многодетных семей, 
которым предоставляется 
скидка по оплате за при-
смотр и уход за детьми в 
образовательных органи-
зациях, реализующих об-
разовательную програм-
му дошкольного образо-
вания в общей численно-
сти данной категории 

процен-
ты 

2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 100 217,2 0 217,2 0 0 
2021 100 229,9 0 229,9 0 0 
2022 100 229,9 0 229,9 0 0 
2023 100 0 0 0 0 0 
2024 100 0 0 0   

1.2.3. Обеспе-
чение мер соци-

Отдел образова-
ния админист-

Доля детей из многодет-
ных семей, обеспеченных 

процен-
ты 

2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 



альной под-
держки много-
детных семей в 
части предос-
тавления бес-
платного пита-
ния обучаю-
щимся 

рации района бесплатным питанием в 
общем количестве обу-
чающихся 

2020 13 629,7 0 629,7 0 0 
2021 13 1741,

0 
0 1741,0 0 0 

2022 14 1741,
0 

0 1741,0 0 0 

2023 14 0 0 0 0 0 
2024 14 0 0 0 0 0 

1.3. Основное мероприятие «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по льготному проезду в общест-
венном транспорте» 

1.3.1. Предос-
тавление льгот-
ного проезда в 
общественном 
транспорте для 
отдельных ка-
тегорий граж-
дан 

Отдел культуры, 
по делам моло-
дёжи, физиче-
ской культуры и 
архивного дела 
администрации 
района 

Доля недополученных 
доходов, возникших в 
связи с предоставлением 
отдельным категориям 
граждан льгот на проезд 

процен-
ты 

2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 100 169,9 0 169,9 0 0 
2021 100 316,9 0 316,9 0 0 
2022 100 316,9 0 316,9 0 0 
2023 100 0 0 0 0 0 
2024 100 0 0 0 0 0 

Итого по программе Всего  6353,
6   

0 5793,6 70,0 490,0   

 
  
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению  

           администрации района  
от    18.02.2021 №75 

Приложение №3  
                                                               к муниципальной программе 
                                                                                                                                                                                   «Социальная поддержка граждан» 

  
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы "Социальная поддержка граждан"  

за счёт всех источников финансирования 
 
Статус  Наименование 

муниципальной 
программы, под-
программы муни-
ципальной про-
граммы, основно-
го мероприятия  

Ответственный исполнитель, 
соисполнители  

Объёмы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.  

по го-
дам 

всего федераль-
ный бюд-

жет 

област-
ной 

бюджет 

район-
ный 

бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 
программа Ни-
кифоровского 
района Тамбов-
ской области  

«Социальная под-
держка граждан"  

Отдел культуры администрации 
района. 
Соисполнители: отдел ЗАГС 
администрации района, отдел 
образования администрации 
района 

2018 70,0 0 0 0 70,0 

2019 81,2 0 11,2 0 70,0 

2020 1116,8 0 1036,8 10,0 70,0 

2021 2462,8 0 2372,8 20,0 70,0 



2022 2462,8 0 2372,8 20,0 70,0 

2023 90,0 0 0 20,00 70,0 

2024 70,0 0 0 0 70,0 

ИТОГО по 
программе 

  Всего 6353,6   0 5793,6 70,0 490,0   

 
 
 

  
 

  
 


